



வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास  
V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.  
Tamilnadu  
Public Relations Office



Tele Fax : 0461-2352360  
Email id : provocport@gmail.com  
Website : www.vocport.gov.in

Press Release : 39

Dated : 12.01.2021

**V.O. Chidambaranar Port creates record in handling highest volume  
from a Container Ship**

V.O. Chidambaranar Port's, Container Terminal Operator, M/s. PSA SICAL Container Terminal, created a new record by handling 4413 TEUs of containers, the highest volume from a single vessel on 10.01.2021, bettering the previous record of 3979 TEUs of containers handled from a single vessel on 10.2.2018.



The vessel M.V. SSL Brahmaputra with Length overall (LOA) of 260.05 metres was berthed at Port's PSA SICAL Container Terminal on 08.01.2021. After handling 4413 TEUs of containers at a gross crane moves per hour per crane of 25 moves / hour, the vessel sailed from the Port on 10.01.2021. The vessel agent for the above vessel is

M/s. Transworld Shipping Agencies Private Ltd., Tuticorin. The vessel's service rotation is Tuticorin – Kandla -Pipavav – Cochin – Tuticorin.

This achievement is set in the context of a market that has been significantly impacted by the COVID-19 situation, with container volumes through VOC Port decreasing almost 11% during the end of the third quarter of this financial year, 2021.

Shri T.K. Ramachandran, IAS, Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust, in his message stated that “ the Industry being skeptical on the global merchandise trade due to COVID pandemic, the volumes handled at the Port are slowly recovering and have started to show positive signs since October, 2020. Moreover, the shortage of empty containers also has started to ease out and the influx of Exports & Imports through VOC Port is expected to surge in the coming months”.

The above details were furnished in a Press Release by V. O. Chidambaranar Port Trust today.

Public Relations Officer

மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்

பத்திரிக்கைச் செய்தி எண் :39

தேதி :21.12.2020

**வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் சரக்குபெட்டக கப்பலில் இருந்து அதிகளவு சரக்குபெட்டகங்களை கையாண்டு புதிய சாதனை**

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்திலுள்ள சரக்குபெட்டக முனையம் இயக்குபவர்களான பி.எஸ்.ஏ. சிக்கால் (M/s. PSA SICAL) சரக்குபெட்டக முனையமானது 10.01.2021 அன்று ஒரே சரக்குபெட்டக கப்பலில் இருந்து 4,413 டி.இ.யு சரக்குபெட்டகங்களை கையாண்டு, அதற்கு முந்தைய சாதனையான 10.02.2018 அன்று கையாண்ட அளவான 3,979 டி.இ.யு சரக்குபெட்டகங்களை விட அதிகமாக கையாண்டு புதிய சாதனை படைத்துள்ளது.



எம். வி. எஸ். எஸ். எஸ். பிரம்மபுத்ரா (M.V. SSL Brahmaputra) என்ற இக்கப்பல் 260.05 மீட்டர் நீளத்துடன் பி.எஸ்.ஏ. சிக்கால் சரக்குபெட்டக முனையத்திற்கு 08.01.2021 அன்று வந்தடைந்தது. இச்சரக்குபெட்டக கப்பலிருந்து 4,413 டி.இ.யு சரக்குபெட்டகங்களை பளுதூக்கிய இயந்திரங்கள் மூலம் ஒரு மணி நேரத்திற்கு 25 நகர்வுகளுடன் சரக்குபெட்டகங்கள் கையாளப்பட்டு 10.01.2021 அன்று இக்கப்பல் திரும்பி சென்றது. இக்கப்பலின் முகவர்கள் டிரான்ஸ்வோல்டு ஷிப்பிங் ஏஜென்ஸிஸ் பிரைவேட் லிமிடேட், தூத்துக்குடி ஆவர். இக்கப்பலானது தூத்துக்குடி - காண்ட்லா - பிபாவ்வ - கொச்சின் - தூத்துக்குடி ஆகிய துறைமுகங்களுக்கு சுழற்சி முறையில் பயணிக்கும்.

உலகளவில் கொரோனா பெரும்பாதிப்பினால் சரக்குபோக்குவரத்தில் உலமெங்கும் ஏற்பட்டிருக்கும் மந்தநிலையில் இச்சாதனை நிகழ்ந்துள்ளது குறிப்பிடத்தக்கது. இந்த நிதியாண்டின் மூன்றாவது கால் இறுதியின் போது வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தின் வாயிலாக சரக்குபெட்டகங்கள் 11 சதவிகிதம் குறைவாகவே கையாளப்பட்டுள்ளது.

திரு தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழக தலைவர் அவர்கள் தனது குறிப்பில் “கொரோனா தொற்றின் காரணமாக உலகளாவிய தொழில்துறை வர்த்தகத்தில் நம்பிக்கை ஏற்படும் வகையில் அக்டோபர் 2020 முதல் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் கையாளப்படும் சரக்குகளின் அளவு மெதுவாக சற்று அதிகரிக்கக்கூடிய அறிகுறிகள் தென்படுவதாக கூறினார். மேலும் அவர் தற்போது காலியான சரக்குபெட்டகங்களின் பற்றாக்குறை இல்லாமல் சீரான நிலை உள்ளமையால் வரக்கூடிய மாதங்களில் வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தின் வாயிலாக இறக்குமதி மற்றும் ஏற்றுமதி அதிகரிக்கும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது என்று கூறினார்”.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி